



Перечень сантехнических работ и услуг, выполняемых по заявкам собственников помещений многоквартирных домов (за счет средств собственника)

№ п.п.	Наименование услуг	Ед. изм	Итого	НДС 18%	Цена выполненной работы, руб.
1	Смена одного унитаза со смывным бачком типа "Компакт"	шт.	1470,59	264,71	1735,30
2	Смена одного смывного бачка типа "Компакт"	шт.	425,62	76,61	502,23
3	Ремонт смывного бачка типа "Компакт" (замена груши, прокладки поплавкового клапана, клапана)	шт.	222,71	40,09	262,79
4	Ремонт смывного бачка типа "Компакт" с заменой сливной арматуры нового типа	шт.	569,14	102,44	671,58
5	Смена одного резинового манжета унитаза при смывном бачке типа "Компакт"	шт.	579,04	104,23	683,26
6	Смена одного пластмассового сидений унитаза	шт.	193,01	34,74	227,75
7	Регулировка одного смывного бачка	шт.	193,01	34,74	227,75
8	Смена одного поплавка смывного бачка	шт.	118,78	21,38	140,16
9	Смена мойки на одно отделение	шт.	475,11	85,52	560,63
10	Смена мойки на два отделения	шт.	712,66	128,28	840,94
11	Смена раковины без смесителя	шт.	445,41	80,17	525,59
12	Смена раковины со смесителем	шт.	757,20	136,30	893,50
13	Смена кронштейна под санитарными приборами	шт.	262,30	47,21	309,51
14	Смена одного сифона санитарных приборов	шт.	346,43	62,36	408,79
15	Смена смесителя без душевой сетки	шт.	351,38	63,25	414,63
16	Смена смесителя с душевой сеткой	шт.	403,35	72,60	475,95
17	Смена душа на гибком шланге	шт.	79,18	14,25	93,44
18	Замена одной трубки гибкого шланга	шт.	237,55	42,76	280,31
19	Ремонт смесителя с душем без снятия с места	шт.	183,11	32,96	216,07

№ п.п.	Наименование услуг	Ед. изм	Итого	НДС 18%	Цена выполненной работы, руб.
20	Смена прокладки в соединении душа со смесителем (1 душ)	шт.	123,73	22,27	146,00
21	Смена одного вентиля, шарового крана	шт.	257,35	46,32	303,67
22	Смена кадрижа однорычажного смесителя (ванна, кухня) 1 смеситель	шт.	628,53	113,13	741,66
23	Устранение засоров внутренних канализационных трубопроводов (1 пролёт между ревизиями)	шт.	391,80	70,52	462,32
24	Устранение засоров санитарных приборов (1 прибор)	шт.	341,48	61,47	402,95
25	Подчеканка раструбов канализационных труб диаметром до 50 мм. (1 раструб)	шт.	227,66	40,98	268,63
26	Подчеканка раструбов канализационных труб диаметром до 100 мм. (1 раструб)	шт.	287,04	51,67	338,71
27	Смена участка канализации из чугунных труб диам. 50 мм. (1 участок)	шт.	572,59	103,07	675,66
28	Смена участка канализации из чугунных труб диам. 100 мм. (1 участок)	шт.	744,37	133,99	878,35
29	Переборка секций радиаторного блока (1 секция)	шт.	386,02	69,48	455,51
30	Вывёртывание и ввёртывание радиаторной пробки(1 пробка)	шт.	153,42	27,62	181,04
31	Смена крана двойной регулировки (1 кран)	шт.	386,02	69,48	455,51
32	Смена гибкой подводки	шт.	279,62	50,33	329,95
33	Смена кранов водоразборных	шт.	223,53	40,24	263,77
34	Отключение, слив и включение <u>одного</u> стояка системы отопления, холодного и горячего водоснабжения	шт.	254,05	45,73	299,78
35	Установка фильтра грубой очистки диаметром до 20 мм	шт.	511,40	92,05	603,45
36	Консультация слесаря -сантехника		223,53	40,24	263,77
37	Смена ванны	шт.	1959,81	352,77	2312,58
38	Смена сифона и перелива ванны	шт.	395,92	71,27	467,19
39	Замена элемента стального трубопровода (тройник, отвод, муфта и т. д.) без применения сварки	шт.	371,18	66,81	437,99

№ п.п.	Наименование услуг	Ед. изм	Итого	НДС 18%	Цена выполненной работы, руб.
40	Монтаж радиаторов отопления без применения газосварочных работ с гидравлическим испытанием	шт.	1319,74	237,55	1557,29
41	Монтаж радиаторов отопления с применением газосварочных работ с гидравлическим испытанием	шт.	2350,79	423,14	2773,93
42	Демонтаж радиаторов отопления	шт.	288,69	51,96	340,66
43	Монтаж полотенцесушителя с демонтажем старого (с нарезкой резьбы клуппом)	шт.	1319,74	237,55	1557,29
44	Монтаж полотенцесушителя с демонтажем старого (с применением сварочных работ)	шт.	2194,07	394,93	2589,00
45	Демонтаж полотенцесушителя без сварочных работ	шт.	254,05	45,73	299,78
46	Замена маховичка вентильной головки или ручки переключателя смесителя на смесителе	шт.	197,96	35,63	233,59
47	Монтаж фильтров тонкой очистки	шт.	593,06	106,75	699,81
48	Замена счетчиков холодной, горячей воды	шт.	339,01	61,02	400,03
49	Смена отдельных участков трубопровода из ст труб дим.15 мм. с нарезкой резьбы вручную. (1 участок)	шт.	989,80	178,16	1167,97
50	Смена отдельных участков трубопровода из ст труб дим.20 мм. с нарезкой резьбы вручную. (1 участок)	шт.	1039,29	187,07	1226,37
51	Смена отдельных участков трубопровода из ст труб дим.25 мм. с нарезкой резьбы вручную. (1 участок)	шт.	1088,78	195,98	1284,77
52	Нарезка одной резьбы (диаметром 1/2)	шт.	371,18	66,81	437,99
53	Нарезка одной резьбы (диаметром 3/4)	шт.	453,66	81,66	535,32
54	Нарезка одной резьбы (диаметром 1 и более)	шт.	536,14	96,51	632,65

Начальник ПТО



А.Л.Леонтьев

Ведущий экономист



Н.А.Вяткина